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LVII Reunión Técnica Preparatoria del Subgrupo de Trabajo N° 5   
“TRANSPORTE” del MERCOSUR 

 
27 y 28 Mayo de 2020 

 
ANEXO I 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

NOMBRE 
 

ÓRGANO E-MAIL 

Gabriel Bermúdez SSTA - Ministerio de Transporte gbermudez@transporte.gob.ar 
Damiana Ruffa SSTA - Ministerio de Transporte druffa@transporte.gob.ar 
Orlando Grassetti CNTySV - SSTA - Ministerio de 

Transporte 
ograssetti@transporte.gob.ar 

Guadalupe Menga SSTA - Ministerio de Transporte gmenga@transporte.gob.ar 
Yanina Praglia DNTAC - SSTA - Ministerio de 

Transporte 
ypraglia@transporte.gob.ar 

Mario Toledo Comisión Nacional de Regulación del 
Transporte 

pmtoledo@cnrt.gob.ar 

Juan Amoros Comisión Nacional de Regulación del 
Transporte 

jamoros@cnrt.gob.ar 

Romina Saidman Comisión Nacional de Regulación del 
Transporte 

rsaidman@cnrt.gob.ar 

 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

NOMBRE 
 

ÓRGANO E-MAIL 

Noboru Ofugi  ANTT internacional@antt.gov.br 
Marcos Antônio Lima das 

Neves ANTT marcos.neves@antt.gov.br 

André Dulce Gonçalves 
Maia  ANTT andre.maia@antt.gov.br 

Silvana Lucia Castro Barros ANTT silvana.barros@antt.gov.br 
Márcia Lika Mon-Ma ANTT marcia.mon-ma@antt.gov.br 
João Paulo de Souza ANTT joao.souza@antt.gov.br 

Tatiana Furtado Alvim de 
Amorim  ANTT tatiana.alvim@antt.gov.br 

Fernando Carlos Psarski 
Cabral   ANTT fernando.cabral@antt.gov.br 

Rosimeire Lima De Freitas ANTT rosimeire.freitas@antt.gov.br 
Francisco Jose Marques  ANTT francisco.marques@antt.gov.br 

Anna Paola Alleone 
Luksevicius  ANTT anna.paola@antt.gov.br 

Priscilla Nunes de Oliveira ANTT priscilla.oliveira@antt.gov.br 
Jairo Luciano Rodrigues PRF jairo.luciano@prf.gov.br 
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Anderson Simões Schmitz PRF anderson.schmitz@prf.gov.br 
Agnaldo do Nascimento 

Filho PRF agnaldo.nascimento@prf.gov.br 

Alexandre de Paula Oliveira  Itamaraty alexandre.depaula@itamaraty.go
v.br 

Daniel Mariz Tavares DENATRAN daniel.tavares@infraestrutura.go
v.br 

Eduardo Sanches Faria DENATRAN eduardo.faria@infraestrutura.gov
.br 

Edison Introvini  Receita Federal edison.introvini@rfb.gov.br 
Isidro Monteiro SERPRO isidro.monteiro@serpro.gov.br 

 
 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

NOMBRE 
 

ÓRGANO E-MAIL 

Juan José María Vidal Bonín DINATRAN  jjvidal@dinatran.gov.py 
José Manuel Mendoza 

Rodríguez 
DINATRAN  jmmendoza@dinatran.gov.py / 

jmbl141@hotmail.com  
Carlos Raúl Peralta Raggini DINATRAN  cperalta@dinatran.gov.py  

Carlos Alberto Rivas 
Paniagua 

DINATRAN carivas@dinatran.gov.py 

José Luis González Vernazza DINATRAN  jlgonzalez@dinatran.gov.py 
Miguel Angel Ojeda Ortega DINATRAN  ojeda_miguel@hotmail.com  
Miguel Angel Ayala Benitez DINATRAN  mayala@dinatran.gov.py 

José Alberto Godoy Gill DINATRAN  j-a-godoy@hotmail.com 
Juan E. Segalés R.  MOPC  infra.segales.py@gmail.com  

Simón Meza MOPC  saimonmeza@hotmail.com 
Carlos Alberto Servin MOPC  cservin@mopc.gov.py  

Javier Valenzuela MOPC  jvalenzuela@mopc.gov.py  
Ricardo René Gavilán 

Chamorro 
MOPC  ricardo.gavilan@hotmail.com   

María del Carmen de Porro Agencia Nacional de Tránsito y 
Seguridad Vial  

carmengdporro@gmail.com  

Alba Allende de Blanco  Dirección de Marina Mercante alblanco17@hotmail.com  
José Daniel Duré Torres Dirección de Marina Mercante   josedanieldure@hotmail.com  

César Aguero Instituto Nacional de Tecnología, 
Normalización y Metrología (INTN)  

caguero@intn.gov.py 

Derlis Ramón Fernández  Instituto Nacional de Tecnología, 
Normalización y Metrología (INTN)  

derlisfernandez77@gmail.com  

David Bolla Servicio Nacional de Calidad y 
Sanidad Vegetal y de Semillas 

(SENAVE)  

davidbolla76@gmail.com  

Vanessa Sandoval Agencia Nacional de Tránsito y 
Seguridad Vial 

vsandoval@antsv.gov.py / 
vanesandoval.07@gmail.com  

 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
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NOMBRE 
 

ÓRGANO E-MAIL 

Pablo Labandera MTOP-DNT pablo.labandera@mtop.gub.uy 
José Larramendi MTOP-DNT jose.larramendi@mtop.gub.uy 
Javier Garagorry MTOP-DNT  javier.garagorry@mtop.gub.uy 

Susana Pons MTOP-DNT susana.pons@mtop.gub.uy 
Liliana Dearmas MTOP-DNT  liliana.dearma@mtop.gub.uy 

 
DELEGACIÓN DE CHILE 

 
NOMBRE 

 
ÓRGANO E-MAIL 

Pablo Ortiz Subsecretaría de Transporte / Jefe 
de Dpto. de Asuntos Internacionales 

pablo.ortiz@mtt.gob.cl  

 
 

DELEGACIÓN DE PERU 
 

NOMBRE 
 

ÓRGANO E-MAIL 

Jesús José Tapia Tarrillo Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones 

jtapia@mtc.gob.pe  

 
 

 
SECTOR PRIVADO 

 
 

SECTOR PRIVADO DE ARGENTINA 
 

NOMBRE ORGANISMO E-MAIL 
 

Silvia Sudol ATACI ataci@ataci.org.ar / 
sudols@fibertel.com.ar 

Esteban Canteros ATACI ataci@ataci.org.ar  
Juan José Mininni Casimiro - Zbikoski jjmininni@gmail.com 
Ricardo Gómez  CELADI celadi@celadi.org.ar 

Karina Teramo CETTOL cettol@hotmail.com / 
kst@indateramo.com.ar 

Flavio Nicolino Crucero del Norte flavio.nicolino@crucerodelnorte.com.ar 
Graciela Alonso Expreso Río Paraná galonso055@hotmail.com 

Guillermo Canievsky FADEEAC guillermocanievsky@gmail.com 
Rubén Ruocco FADEEAC internacional@fadeeac.org.ar 
Hernán Touriño  FADEEAC / CARAT hernan.cargas@hotmail.com 

 
 

SECTOR PRIVADO DE BRASIL 
 

NOMBRE ORGANISMO E-MAIL 
 

Danilo Guedes ABC 
Cargas   

NTC danilo.guedes@abccargas.com 
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Gladys Vinci ABTI internacional@abti.org.br 
Vinicius Marins  Reunidas vinicius@reunidas.com.br 

Doreni Isaias Caramori Planalto doreni@jmt.com.br 
Ângela Trindade Pluma angela@pluma.com.br 

Joao Batista JBL comercial@jblturismo.com.br 
José Carlos de Almeida  FENSEG almeidajc1953@gmail.com 

Alexandre Leal Rodrigues FENSEG alexandre.rodrigues@hdi.com.br 
 
 

SECTOR PRIVADO DE PARAGUAY 
 

NOMBRE ORGANISMO E-MAIL 
 

Ricardo Fustagno Cámara Paraguaya de 
Transporte Internacional 
Terrestre - CAPATIT  

 

. rfustagno@nsa.com.py  

Humberto Rodas 

 

Cámara Paraguaya de 
Transporte Internacional 
Terrestre - CAPATIT  
 

humbertorodas1766@gmail.com 

Ricardo Svec Cámara Paraguaya de 
Transporte Internacional 
Terrestre - CAPATIT  

 

. ricardos@transred.com.py 

 
 

SECTOR PRIVADO DE URUGUAY 
 

NOMBRE ORGANISMO E-MAIL 
 

Gastón Landa CATIDU gerencia@catidu com.uy 
 


